
FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR  
                                       CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - FIMES/UNIFIMES 

COMISSÃO DE PREGÃO 

1 

_______________________________________________________________ 
Rua 22 s/nº, Setor: Aeroporto, CEP. 75.830-000, Mineiros - GO. 

 

 
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015 
Processo: 3372/2015 
 
 
 
Objeto: O presente pregão tem por objeto a contratação de pessoa física ou jurídica 

especializada para a prestação de serviços de manutenção e instalações elétricas de toda 

a estrutura física da FIMES, conforme as especificações descritas no Anexo I – Termo de 

Referência, pelo menor preço global, nos termos do Edital e da legislação competente. 

 

1 – Abertura da Sessão  
 
Às 9:15 horas do dia 28 de agosto de 2015, reuniram-se na sala dos professores da FIMES 
sito a Rua 22 s/nº - Setor: Aeroporto - Mineiros - GO, o Pregoeiro Liomar Alves dos Santos, e 
equipe de apoio, designado pelo Decreto Fundacional nº. 105/2015, de 21/07/2015, para 
realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial, tipo menor preço. 
Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de 
credenciamento. 
 
2 - Credenciamento 
 
Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos interessados ou seus 
representantes, que apresentassem os documentos exigidos no item 6.1 do Edital. Depois de 
analisados os documentos pela Comissão, foram consideradas credenciadas as empresas 
abaixo, com os seus respectivos representantes: 
 
a)  GILBERTO NUNES DE CASTRO - MEI, inscrita no CNPJ: 14.130.833/0001-81, 
com sede em Rua Jorge Manoel Carneiro Qd.42, Lt.14, Cruvinel CEP 75830-000, neste ato 
representado pelo senhor Gilberto Nunes de Castro, CI n. 5796880 SSP-MG e inscrito no CPF 
n. 385.899.401-44. 
 
b) JAINO CARLOS PEREIRA DE SOUZA - MEI, inscrita no CNPJ: 20.762.580/0001-
61, com sede em Rua Idalício Alves  de Resende Qd.35, Lt.09, Cruvinel CEP : 75830-000, 
neste ato representado pelo senhor Janio Carlos Pereira de Souza, CI n. 2876313 SSP-GO e 
inscrito no CPF n. 577.290.771-91. 
 
 3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes. 
 



FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR  
                                       CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - FIMES/UNIFIMES 

COMISSÃO DE PREGÃO 

2 

_______________________________________________________________ 
Rua 22 s/nº, Setor: Aeroporto, CEP. 75.830-000, Mineiros - GO. 

 

Em seguida o Pregoeiro verifica que as empresas acima entregaram documentacao conforme 
solicitado no edital.  Entregaram também os envelopes A contendo a Proposta e o envelope B 
contendo os documentos para habilitação. Aberto pela Comissão o primeiro envelope 
contendo a proposta, o Pregoeiro procedeu à verificação de ambas, declarou encerrada a fase 
de credenciamento, passando-se à abertura das propostas credenciadas. 
 
4 - Da Classificação das Propostas 
 
As propostas foram apresentadas conforme sintese da licitação pregão 013/2015 em anexo. 
 
4.1 – Das ocorrências da fase de Classificação das propostas: 
 
Encerrada a fase de classificação das propostas, a Comissão de Pregão passou-se de imediato 
à etapa de lances, que sucedeu - se da forma apresentada no Relatório comparativo em anexo 
na sala dos professores da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior. 
 
5 – Das Negociações: 
 
Aberta a fase de lances, para todos os itens foram apresentados os lances, conforme relatório 
em anexo. 
 
6 – Da Habilitação  
 
As empresas apresentaram os documentos exigidos no edital. 
 
7 - Da Apresentação de Recursos 
 
Não houve manifestação de interesse em recurso. 
 
 8 –Encerramento da Sessão  
 

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, às 10:30h., da qual, para constar, 

lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo 

Pregoeiro, equipe de apoio e demais presentes que o quiseram.  

 
 
 
 
MINEIROS, 28 de agosto de 2015. 

 
 
 
 



FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR  
                                       CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - FIMES/UNIFIMES 

COMISSÃO DE PREGÃO 

3 

_______________________________________________________________ 
Rua 22 s/nº, Setor: Aeroporto, CEP. 75.830-000, Mineiros - GO. 

 

________________________________________ 
LIOMAR ALVES DOS SANTOS 

Pregoeiro 
 
 
Equipe de Apoio: 
 
 

_____________________________ 
ENALDO RESENDE LUCIANO 

 
 

______________________________ 
FERNANDA BITTAR DE SOUSA 

 
 

______________________________ 
GUILHERME SOUSA BORGES 

 
 
 

____________________________ 
JOAQUIM PINHO SOBRINHO 

 
 

_______________________________________ 
JOICE APARECIDA SOUZA FIGUEIREDO 

 
 
 
 
 

Licitante(s) Presente(s): 
 
 
 

__________________________________________ 
 
 

__________________________________________ 
 
 

__________________________________________ 
 



FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR  
                                       CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - FIMES/UNIFIMES 

COMISSÃO DE PREGÃO 

4 

_______________________________________________________________ 
Rua 22 s/nº, Setor: Aeroporto, CEP. 75.830-000, Mineiros - GO. 

 

 
__________________________________________ 

 
 

__________________________________________ 
 
 

 
 

 


